1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA ITINERANTE DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 11ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA – BURITIS

EM: 04.07.2024

PROJETO DE RESOLUÇÃO 68/2024 DO DEPUTADO ALEX REDANO

O SR. DELEGADO LUCAS (Presidente) – A matéria encontra-se sem parecer. Solicito ao Deputado Ribeiro do Sinpol para emitir o parecer pelas Comissões pertinentes.

O SR. RIBEIRO DO SINPOL - Senhor Presidente, obrigado.
Projeto de Resolução 68/2024, de autoria do Deputado Alex Redano, que “Altera os artigos 26 e 87 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.”.
O projeto está dentro das técnicas jurisdicionais, dentro das técnicas legislativas. Meu parecer é favorável.

O SR. DELEGADO LUCAS (Presidente) – Em discussão o parecer favorável, apresentado pelo Deputado Ribeiro do Sinpol. Encerrada a discussão, em votação. Os deputados favoráveis permaneçam como se encontram, os contrários se manifestem. Está aprovado o parecer.